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PRZYTOCZENIE ZMIAN W TREŚCI PROSPEKTU INFORMACYJNEGO
      SUPERFUND FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY PORTFELOWY

          (SUPERFUND FIO PORTFELOWY)

W dniu  23  maja  2023  roku  Superfund  Towarzystwo Funduszy  Inwestycyjnych  S.A.  dokonało
aktualizacji  treści  Prospektu  Informacyjnego  funduszu:  SUPERFUND FUNDUSZ  INWESTYCYJNY
OTWARTY PORTFELOWY, poniżej przedstawiamy wykaz zmian:

1. Strona tytułowa Prospektu – dokonano zmiany daty sporządzenia tekstu jednolitego jak
poniżej:

PROSPEKT INFORMACYJNY FUNDUSZU ZOSTAŁ SPORZĄDZONY W DNIU
11 CZERWCA 2013 ROKU.

TEKST JEDNOLITY PROSPEKTU INFORMACYJNEGO ZOSTAŁ SPORZĄDZONY W DNIU

23 MAJA 2023 ROKU

2. Pkt 3.23.14. otrzymał nowe brzmienie jak poniżej:

3.23.14. Ryzyko rynkowe: Ryzyko rynkowe to ryzyko zmian cen instrumentów finansowych.
Dla  Subfunduszu  głównymi  elementami  ryzyka  rynkowego są:  ryzyko  rynku  akcji,  ryzyko
stopy procentowej. Na ryzyko rynku akcji  składa się: ryzyko systematyczne całego rynku i
ryzyko specyficzne konkretnego emitenta. Ryzyko systematyczne jest uzależnione w dużym
stopniu  od  otoczenia  gospodarczego,  w tym od dynamiki  wzrostu  gospodarczego,  stanu
finansów publicznych, wielkości popytu konsumpcyjnego i  inwestycyjnego, wysokości stóp
procentowych i kursów walutowych, poziomu inflacji, ceny surowców (w szczególności metali
szlachetnych takich jak złoto i srebro) i zmiany cen akcji na rynkach zagranicznych a także od
ogólnej  koniunktury  na  rynkach  finansowych.  Ryzyko  specyficzne  związane  jest  z
inwestowaniem  w  akcje  poszczególnych  emitentów.  Wiąże  się  ono  z  sytuacją  danego
przedsiębiorstwa i jego kondycją finansową. Ryzyko stopy procentowej dotyczy wrażliwości
cen instrumentów finansowych na zmiany rynkowych stóp procentowych. 

3. Pkt 3.26. otrzymał nowe brzmienie jak poniżej: 

3.26. OPIS RYZYKA   ZWIĄZANEGO   Z   INWESTOWANIEM   W   JEDNOSTKI UCZESTNICTWA  
SUBFUNDUSZU  SUPERFUND  UCITS GREEN FINANCIAL FUTURES,  W  TYM  RYZYKA 
INWESTYCYJNEGO ZWIĄZANEGO   Z   PRZYJĘTĄ   POLITYKĄ   INWESTYCYJNĄ 
SUBFUNDUSZU SUPERFUND UCITS GREEN FINANCIAL FUTURES
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Subfundusz Superfund Ucits Green Financial Futures poprzez proces inwestycyjny i lokowanie
aktywów w określone w Statucie rodzaje lokat, zgodnie z zasadami dywersyfikacji tych lokat
(limitami)  opisanymi  w  Statucie,  będzie  dążył  do  realizowania  celu  inwestycyjnego
określonego  w  Statucie,  przy  czym  Subfundusz  nie  gwarantuje  osiągnięcia  tego  celu.
Uczestnik  powinien  mieć  na  uwadze,  że  Subfundusz  pomimo  dokładania  najwyższej
zawodowej staranności może nie osiągnąć zakładanego zwrotu z inwestycji.
Ze względu na fakt, że aktywa Superfund Ucits Green Financial Futures są inwestowane m.in.
w  akcje  skupiające  się  na  technologiach  blockchain,  ten  rodzaj  inwestycji  wiąże  się  z
szeregiem  ryzyk,  które  może  mieć  negatywny  wpływ  na  aktywa  netto.  Lista  zagrożeń
związanych z firmami blockchainowymi nie jest wyczerpująca. W każdej chwili mogą wystąpić
kolejne ryzyka, które mogą doprowadzić do strat w funduszu. 

4. Po pkt 3.26.2 dodano pkt 3.26.3, 3.26.5. oraz 3.26.5 w brzmieniu jak poniżej:

3.26.3.  Ryzyko  nieuregulowanego  nadzoru  lub  ograniczonego  nadzoru:  wiele  spółek
blockchainowych działa obecnie pod mniejszym nadzorem regulacyjnym niż tradycyjne firmy
z  sektora  usług  finansowych  czy  banki.  Istnieje  znaczne  ryzyko,  że  w  przyszłości  nadzór
regulacyjny może się zwiększyć. Na przykład firmy prowadzące platformy transakcyjne mogą
być narażone na zwiększone ryzyko regulacyjne w związku ze swoją działalnością. Może to
mieć  istotny  wpływ  na  rentowność  tego  typu  spółek,  co  może  mieć  wpływ  na  aktywa
Subfunduszu.

3.26.4. Ryzyko  prawne:  polegające  na  wpływie  zmian  prawnych  na  prowadzoną  przez
emitenta  działalność  gospodarczą.  Zmiany  te  mogą  w  szczególności  dotyczyć  prawa
podatkowego, konieczności uzyskiwania zezwoleń i koncesji. Wzrost obciążeń wynikające z
obowiązków prawnych może przełożyć się na wzrost kosztów działalności emitenta, co może
przełożyć się na jego sytuację finansową i wartość wyemitowanych papierów wartościowych.

3.26.5. Ryzyko  podatkowe: jest  związane  z  lokatami  Subfunduszu  dokonanymi  poza
granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  polega  na  opodatkowaniu  w  sposób  inny  niż
przewidywany  przez  Fundusz  przy  dokonaniu  inwestycji,  zmianie  wykładni  prawa
podatkowego  lub  wystąpieniu  zmian  konstrukcji  podatków.  Ryzyko  podatkowe  może
skutkować obniżeniem stopy zwrotu z takich lokat i  w konsekwencji obniżeniem wartości
Jednostki Uczestnictwa.

5. Dokonano korekty numeracji punktów następujących po pkt 3.26.5.

6. Po pkt 3.26.14 dodano pkt 3.26.15 w brzmieniu jak poniżej:

3.26.15.  Ryzyko związane z  inwestycjami w zagraniczne instrumenty finansowe:  Fundusz
może  inwestować  w  instrumenty  finansowe  emitowane  przez  emitentów  posiadających
swoją siedzibę poza Polską lub notowane na rynkach finansowych poza Polską. Aktywa tego
typu  mogą  podlegać  odmiennym  regulacjom  prawnym  niż  obowiązujące  w  Polsce.
Zagraniczne rynki  finansowe mogą podlegać  ryzykom specyficznym dla  danego kraju  lub
regionu.  Powyższe czynniki  ryzyka mogą w istotny sposób wpływać na wycenę Aktywów
Subfunduszu.

7. Dokonano korekty numeracji punktów następujących po pkt 3.26.15.

8. Po pkt 3.26.18 dodano pkt 3.26.19 oraz 3.26.20 w brzmieniu jak poniżej:

3.26.19.  Ryzyko sektorowe: związane z  możliwym zaangażowaniem Subfunduszu w akcje
spółek reprezentujących branże nowoczesnych technologii oraz blockchain i możliwą gorszą
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sytuacją finansowo-ekonomiczną takich spółek, a w związku z tym gorszym zachowaniem cen
rynkowych ich akcji  w stosunku do stanu koniunktury giełdowej  całego krajowego rynku
akcji.  Takie  spółki  charakteryzują  się  zwiększoną  zmiennością  i  dużą  wrażliwością  na
informacje związane z ich sektorem. Generuje to ryzyko niespodziewanej, znacznej zmiany
wycen spółki w oderwaniu od jej realnej wartości, zarówno jako zdarzenie pozytywne (nagły
wzrost  wyceny spółki  ponad wartość  godziwą),  jak  i  zdarzenie  negatywne (nagły  spadek
wyceny spółki poniżej wartości godziwej), występujące często bez racjonalnego uzasadnienia.

3.26.20. Ryzyko emitenta:  inwestycja Subfunduszu może wiązać się z ryzykiem, że emitent
produktu stanie się niewypłacalny, a aktywa bazowe w certyfikacie stracą wartość rynkową.
Wartość Jednostki Uczestnictwa zależy z jednej strony od wyników aktywów bazowych, a z
drugiej  od  wiarygodności  kredytowej  emitenta,  możliwego  gwaranta  lub  dłużnika
referencyjnego.

9. Dokonano korekty numeracji punktów następujących po pkt 3.26.20.

10. Po pkt 3.26.44 dodano pkt 3.26.45 oraz 3.26.46 w brzmieniu jak poniżej:

3.26.45.  Ryzyko  technologiczne  –  ryzyko  to  powstaje,  w  przypadku  dokonania  przez
Subfundusz  inwestycji  związanej  z  technologią  blockchain,  która  jest  wciąż  stosunkowo
młoda  i  nadal  rozwijana.  Istnieje  niepewność  jej  długoterminowego  sukcesu  oraz
ewentualnych  zmian  technologicznych.  Pomimo  swojego  potencjału  generuje  ryzyko,  że
nowe technologie i protokoły blockchain mogą wypierać istniejące rozwiązania, a inwestorzy
muszą być świadomi ewolucji technologicznej w tej dziedzinie. Może to prowadzić zarówno
do utraty jaki wzrostu wartości inwestycji w instrumenty i akcje spółek oparte o technologię
blockchain.

3.26.46.  Ryzyko  cybernetyczne  –  ryzyko  to  powstaje,  w  przypadku  dokonania  przez
Subfundusz inwestycji związanej z technologią blockchain. Inwestycja może być narażona na
różne rodzaje ataków cybernetyczneych. Włamanie do systemów kryptograficznych, kradzież
kryptowalut czy hackowanie smart kontraktów mogą prowadzić do spadku wyceny spółek
zaangażowanych  w  technologię  blockchain.  Ryzyko  to  jest  nieodłącznym  elementem
technologii  opartych  na  obliczeniach  rozproszonych  i  nieodpowiednio  zarządzane  może
prowadzić do spadku wyceny spółek w związku z ich stratami finansowymi.

11. Dokonano korekty numeracji punktu następującego po pkt 3.26.46.

12. Pkt 3.27. otrzymał nowe brzmienie jak poniżej: 

3.27.  OKREŚLENIE PROFILU INWESTORA, KTÓRY BĘDZIE UWZGLĘDNIAŁ ZAKRES CZASOWY
INWESTYCJI  ORAZ  POZIOM  RYZYKA  INWESTYCYJNEGO  ZWIĄZANEGO  Z  PRZYJĘTĄ
POLITYKĄ  INWESTYCYJNĄ  SUBFUNDUSZU  SUPERFUND  UCITS  GREEN  FINANCIAL
FUTURES

Superfund  Ucits  Green  Financial  Futures  jest  przeznaczony  dla  inwestora,  który  oczekuje
wysokich stóp zwrotu, ale jednocześnie akceptuje bardzo duże wahania wartości  Jednostki
Uczestnictwa  przy  założeniu  krótkoterminowego  i  długoterminowego  horyzontu
inwestycyjnego.  Subfundusz  jest  inwestycją odpowiednią  tylko  dla  inwestorów mogących
sobie pozwolić na podjęcie ryzyka, w tym ryzyka  utraty całości lub znacznej części  swoich
inwestycji początkowych i kolejnych. Subfundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących
uzyskać  ekspozycję  na  spółki  związane  z  rozwojem  nowoczesnych  technologii,  w  tym
związane z  branżą blockchain,  które charakteryzują  się  bardzo wysoką zmiennością,  oraz
dużą  podatnością  na  wiadomości  oraz  spekulacje  z  nimi  związane.  Inwestor  powinien
akceptować ewentualną ograniczoną płynność Subfunduszu oraz powinien być przygotowany
na  zaakceptowanie  bardzo  wysokich  strat,  w  przypadku  chęci  odkupienia  Jednostek
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Uczestnictwa.  Nie  zaleca  się  stosowania  Subfunduszu  jako  głównego  składnika  portfela
inwestycyjnego.  Wszyscy potencjalni inwestorzy Subfunduszu powinni wziąć pod uwagę, że
tymczasowe, znaczne straty wartości aktywów netto Superfund Ucits Green Financial Futures
mogą się zdarzać regularnie ze względu na zastosowaną strategię inwestycyjną i zmieniającą
się  koniunkturę  rynkową.  Nie  można  zagwarantować,  że  straty  nie  obejmą  całości
wpłaconego kapitału. Sugerowany horyzont czasowy inwestycji Uczestnika w Subfunduszu to
minimum 5 lat.  W zależności od składu portfela Subfunduszu, inwestor musi liczyć się ze
skutkami  ciągle  rosnącej,  stałej  lub  spadającej  wartości  aktywów Subfunduszu  Superfund
Ucits Green Financial Futures.

13. Po pkt 3.27.38. dodano pkt 3.27.39-3.27.48 w brzmieniu jak poniżej:

3.29.39.  Ryzyko koncentracji – w zakresie, w jakim Subfundusz inwestuje dużą część swoich
aktywów  w  ograniczoną  liczbę  branż,  sektorów  lub  emitentów,  lub  na  ograniczonym
obszarze  geograficznym,  może  on  być  bardziej  ryzykowny,  niż  fundusz  inwestujący  w
szerszym zakresie.  Gdy Subfundusz inwestuje  dużą część  swoich aktywów w określonego
emitenta, branżę, rodzaj obligacji, kraj lub region, lub w szereg ściśle powiązanych ze sobą
gospodarek,  na  jego  wyniki  silniej  wpływają  wszelkie  warunki  biznesowe,  ekonomiczne,
finansowe, rynkowe lub polityczne mające wpływ na obszar koncentracji. Może to oznaczać
zarówno większą zmienność, jak i większe ryzyko straty.

3.29.40. Ryzyko inwestycji w sektorze przemysłowym – ryzyko materializuje się w przypadku
dokonywani przez Subfundusz inwestycji w sektorze przemysłowym. Na ceny spółek z sektora
przemysłowego mogą wpływać podaż i popyt zarówno na ich konkretny produkt lub usługę,
jak  i  ogólnie  na  produkty  sektora  przemysłowego.  Regulacje  rządowe,  stosunki  pracy,
wydarzenia  na  świecie,  warunki  gospodarcze  i  podatki  mogą  wpływać  na  wyniki  firm  z
sektora przemysłowego. Roszczenia z tytułu odpowiedzialności za produkt, odpowiedzialność
za szkody w środowisku naturalnym i zmiany kursów walut mogą mieć negatywny wpływ na
firmy z sektora przemysłowego. Na sektor przemysłowy mogą również niekorzystnie wpływać
zmiany  lub  tendencje  cen  towarów,  na  które  mogą  wpływać  lub  charakteryzować  się
nieprzewidywalnymi  czynnikami.  Firmy  produkcyjne  muszą  nadążać  za  postępem
technologicznym  lub  mogą  stanąć  w  obliczu  ryzyka,  że  ich  produkty  staną  się
niekonkurencyjne  lub  przestarzałe.  Przedsiębiorstwa  lotnicze  i  obronne,  będące  częścią
sektora  przemysłowego,  w  znacznym  stopniu  polegają  na  rządowym  popycie  na  swoje
produkty i usługi, a na ich wyniki finansowe może mieć znaczny wpływ polityka wydatków
rządowych, zwłaszcza gdy rządy znajdują się pod rosnącą presją, by kontrolować i ograniczać
deficyty  budżetowe.  Firmy  transportowe,  kolejny  składnik  sektora  przemysłowego,  mają
charakter  cykliczny  i  mogą  również  w  znacznym  stopniu  podlegać  polityce  wydatków
rządowych.  Przedsiębiorstwa  lub  emitenci  o  wysokiej  emisyjności  lub  wysokich  kosztach
zmiany związanych z przejściem na niskoemisyjne alternatywy mogą być bardziej dotknięci
ryzykiem  związanym  ze  zmianą  klimatu.  Może  również  wystąpić  zwiększony  wpływ  na
wartość  inwestycji  Subfunduszu  w  wyniku  koncentracji  geograficznej  w  lokalizacjach,  w
których  wartość  inwestycji  Subfunduszu  może  być  bardziej  podatna  na  niekorzystne
zdarzenia  związane  z  klimatem  fizycznym,  a  także  czynniki  społeczne  i  związane  z
zarządzaniem.  W  wyniku  powyższych  zagrożeń  inwestycje  Funduszu  mogą  ucierpieć,  a
wartość inwestycji może wzrosnąć lub spaść.

3.29.41. Ryzyko inwestycji w sektorze energetycznym – ryzyko materializuje się w przypadku
dokonywani  przez  Subfundusz  inwestycji  w  sektorze  energetycznym.  Istnieje  szereg
czynników, które mogą mieć wpływ na wyniki sektora energetycznego, w tym zmiany cen
surowców.  Na  przykład  wiele  regionów,  które  produkują  paliwa  kopalne  lub  w  których
znajdują  się  rurociągi  do  transportu  paliw  kopalnych,  jest  niestabilnych  politycznie,  a
konflikty w tych regionach mogą skutkować skokami cen ropy, gazu i węgla. Może również
wystąpić  zwiększony  wpływ  na  wartość  inwestycji  Subfunduszu  w  wyniku  koncentracji
geograficznej w lokalizacjach, w których wartość inwestycji Subfunduszu może być bardziej
podatna  na  niekorzystne  zdarzenia  związane  z  klimatem  fizycznym,  a  także  czynniki
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społeczne i związane z zarządzaniem. Rynki różnych towarów związanych z energią mogą
charakteryzować  się  znaczną  zmiennością  i  podlegają  kontroli  lub  manipulacji  ze  strony
dużych  producentów  lub  nabywców.  Poważny  atak  terrorystyczny  lub  zagrożenie
terrorystyczne może również zwiększyć zmienność rynku. Rosnący popyt,  czy to ze strony
krajów rozwijających się, czy z powodu niskich temperatur, może spowodować wzrost cen
energii. Inne czynniki obejmują (między innymi) wysiłki na rzecz oszczędzania energii, postęp
w dziedzinie energii odnawialnej i przejście na czystą energię oraz koszty takiej technologii,
koszty usuwania wypadków i zobowiązania cywilne, podatki, regulacje rządowe dotyczące
prywatyzacji,  ceny i dostawy i inne interwencje. Niektóre papiery wartościowe w sektorze
energetycznym mogą być mniej płynne niż papiery wartościowe w innych sektorach, co może
utrudniać  Subfunduszowi  kupno lub  sprzedaż  takich  papierów wartościowych.  W wyniku
powyższych zagrożeń inwestycje Subfunduszu mogą ucierpieć, a wartość Twoich inwestycji
może wzrosnąć lub spaść.

3.29.42.  Ryzyko inwestycji  w sektorze finansowym –  powstaje,  gdy Subfundusz dokonuje
inwestycji  w  sektorze  finansowym.  Spółki  z  sektora  finansowego  podlegają  rosnącym
regulacjom rządowym, interwencjom rządowym i podatkom, co może niekorzystnie wpłynąć
na  zakres  ich  działalności,  wysokość  kapitału,  który  muszą  utrzymywać  oraz  rentowność.
Niekorzystny  wpływ  na  sektor  usług  finansowych  mogą  mieć  również  wzrosty  stóp
procentowych  i  nieściągalnego  zadłużenia,  spadek  dostępności  finansowania  lub  wyceny
aktywów oraz niekorzystne warunki na innych powiązanych rynkach. Pogorszenie sytuacji na
rynkach kredytowych wywarło ogólnie niekorzystny wpływ na kredytowe i międzybankowe
rynki  pieniężne,  wpływając w ten sposób na wiele instytucji  i  rynków usług finansowych.
Niektóre  firmy  świadczące  usługi  finansowe musiały  przyjąć  lub  pożyczyć  znaczne  kwoty
pieniędzy  od  swoich  rządów,  a  tym  samym  stawić  czoła  dodatkowym  ograniczeniom
nałożonym przez rząd na ich działalność, co może mieć wpływ na ich wyniki i wartość. W
szczególności towarzystwa ubezpieczeniowe mogą podlegać silnej konkurencji cenowej, co
może mieć negatywny wpływ na ich rentowność.  Na spółki  inwestujące w nieruchomości
mogą mieć wpływ niekorzystne zmiany warunków panujących na rynkach nieruchomości,
zmiany stóp procentowych, zaufania inwestorów, zmiany podaży i popytu na nieruchomości,
koszty, dostępność kredytów hipotecznych, podatki oraz wpływ czynników środowiskowych i
prawa planistyczne. Ryzyka, na jakie narażone są spółki z sektora finansowego, mogą mieć
większy wpływ na spółki stosujące znaczną dźwignię finansową w ramach swojej działalności.

3.29.43. Ryzyko kraju – wartość aktywów Subfunduszu może podlegać niepewnościom, takim
jak zmiany polityki rządu danego kraju, opodatkowanie, ograniczenia dotyczące inwestycji
zagranicznych,  decyzje  walutowe,  obowiązujące  przepisy  ustawowe  i  wykonawcze  lub
wszelkie  klęski  żywiołowe  lub  wstrząsy  polityczne,  które  osłabią  rynki  papierów
wartościowych danego kraju.

3.29.44. Ryzyko śledzenia indeksu – nie oczekuje się, że Fundusz będzie śledził wyniki Indeks
przez  cały  czas  z  doskonałą  dokładnością.  Fundusz  jednak  będzie  dążył  do  zapewnienia
wyniku inwestycyjne, które generalnie przed wydatkami odpowiadają cenom i rentowności
Indeksu powiększonym o 20-40%.

3.29.45.  Ryzyko  replikacji  indeksu  –  Subfundusz  śledzi  indeksy,  które  replikują  wyniki
bazowych  papierów  wartościowych,  których  ceny  zmieniają  się  w  sposób  ciągły  i  mogą
spadać w oparciu o wiele różnych czynników. Ze względu na cel  śledzenia indeksu przez
Subfundusz,  wyniki  Subfunduszu  będą  podążać  za  wynikami  ich  określonego  indeksu,
niezależnie od tego, czy ich wyniki rosną, czy spadają. Chociaż zarządzający będą regularnie
monitorować  poziom  korelacji  wyników  Subfunduszu  śledzącego  indeksy  z  wynikami
odpowiedniego indeksu, nie ma pewności, że taki Subfundusz osiągnie jakikolwiek określony
poziom dokładności śledzenia.
Następujące  czynniki  mogą  niekorzystnie  wpłynąć  na  śledzenie  przez  dany  Fundusz
odpowiedniego Indeksu:
a) Subfundusz musi pokrywać różne wydatki, podczas gdy jego Indeks nie odzwierciedla

żadnych wydatków;
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b) Subfundusz  musi  przestrzegać  ograniczeń  regulacyjnych,  takich  jak  ograniczenia
dotyczące  inwestycji  i  zaciągania  pożyczek,  które  nie  mają  wpływu  na  obliczanie
odpowiedniego Indeksu;

c) istnienie  niezainwestowanych  aktywów  w  Subfunduszu  (w  tym  gotówki  i  rozliczeń
międzyokresowych kosztów);

d) różnica  w  czasie  między  momentem,  w  którym  Indeks  odzwierciedla  zdarzenie
dywidendy, a momentem, w którym Subfundusz odzwierciedla zdarzenie dywidendy;

e) tymczasowa niedostępność niektórych papierów wartościowych wchodzących w skład
Indeksu;

f) obecność małych, niepłynnych składników Indeksu, których Subfundusz może nie być w
stanie lub może nie chcieć nabyć;

g) zakres, w jakim Subfundusz nie inwestuje w identyczny sposób pod względem składu
i/lub wagi papierów wartościowych wchodzących w skład jego odpowiedniego Indeksu,
a  papiery  wartościowe,  w  których  Subfundusz  jest  niedoważony  lub  przeważony  w
stosunku  do  odpowiedniego  Indeksu,  osiągają  wyniki  odmienne  od  swoich
odpowiednich Indeks jako całość.

3.29.46. Ryzyko próbkowania indeksu - replikacja indeksu poprzez inwestowanie w portfel
obejmujący wszystkie składniki indeksu może być kosztowna i/lub nie zawsze możliwa lub
wykonalna  operacyjnie.  W  niektórych  okolicznościach  zarządzający  inwestycjami
Subfunduszu  może  zastosować  zoptymalizowaną  metodologię  replikacji,  w  szczególności
strategię  replikacji  indeksu  poprzez  próbkowanie.  W  ten  sposób  Zarządzający  portfelem
Subfunduszu będzie starał się odwzorować indeks poprzez: i) inwestowanie poprzez wybór
reprezentatywnych zbywalnych papierów wartościowych stanowiących indeks  odniesienia,
ale potencjalnie z inną wagą w porównaniu do składników indeksu i/lub; ii) inwestowanie w
portfel zbywalnych papierów wartościowych, które mogą nie być zawarte w tym indeksie lub
innych  kwalifikujących  się  aktywów  jako  finansowe  instrumenty  pochodne.  Chociaż
Subfundusz będzie dążył do śledzenia wyników indeksu poprzez strategię replikacji indeksu,
nie ma gwarancji, że subfundusz osiągnie idealne śledzenie i subfundusz może potencjalnie
podlegać  zwiększeniu  ryzyka tracking error,  które  jest  ryzykiem,  że  zwrot  z  subfunduszu
może nie śledzić dokładnie zwrotu z indeksu.

3.29.47. Ryzyko niebezpośredniej replikacji indeksu - niektóre lokaty Subfunduszu, takie jak
Tytuły  Uczestnictwa mogą nie inwestować bezpośrednio w składniki  indeksu,  a  ich stopa
zwrotu może zależeć od wyników zastosowanych instrumentów pochodnych. Instrumenty te
mogą zawierać jeden lub więcej instrumentów pochodnych nabyte u jednego lub większej
liczby kontrahentów. Jeśli którykolwiek z kontrahentów nie dokona płatności (na przykład
stanie się niewypłacalny), może skutkować spadkiem wyceny Subfunduszu. Ponadto niektóre
lokaty  Subfunduszu takiej  jak  Tytuły  Uczestnictwa i  Kontrakty  Terminowe mogą posiadać
portfel skonstruowany w celu śledzenia wyników zwiększonej (lewarowanej) ekspozycji na
indeks bazowy, co oznacza, że spadek wartości indeksu bazowego może skutkować większym
obniżeniem  wyceny  Subfunduszu.  Takie  instrumenty  mają  na  celu  aby  codziennie
odwzorowywać  zwiększoną  ekspozycję  na  indeks.  Wyniki  tych  instrumentów w okresach
dłuższych niż  jeden dzień nie  będą skorelowane ani  symetryczne ze  zwrotami  z  indeksu
bazowego.

3.29.48. Ryzyko wtórnego obrotu –  ryzyko związane z inwestycjami Subfunduszu w Tytuły
Uczestnictwa. Tytuły Uczestnictwa będą zazwyczaj przedmiotem obrotu na jednej lub kilku
innych giełdach papierów wartościowych.  Nie  ma pewności,  że  Tytuły  Uczestnictwa będą
płynne na jednej lub kilku giełdach ani że cena rynkowa, po której Tytuły Uczestnictwa mogą
być przedmiotem obrotu na giełdzie, będzie taka sama jak Wartość Aktywów Netto na Tytuł
Uczestnictwa.  Nie  ma  gwarancji,  że  Tytuły  Uczestnictwa  pozostaną  notowane  lub  będą
przedmiotem obrotu na tej giełdzie.
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14. Dokonano korekty numeracji punktu następującego po pkt 3.27.48.

15. Pkt 3.30. otrzymał nowe brzmienie jak poniżej:

3.30.  OKREŚLENIE PROFILU INWESTORA, KTÓRY BĘDZIE UWZGLĘDNIAŁ ZAKRES CZASOWY
INWESTYCJI  ORAZ  POZIOM  RYZYKA  INWESTYCYJNEGO  ZWIĄZANEGO  Z  PRZYJĘTĄ
POLITYKĄ INWESTYCYJNĄ SUBFUNDUSZU SUPERFUND SYSTEMATIC ALL WEATHER FUND

Superfund  Systematic  All  Weather  Fund jest  przeznaczony  dla  inwestora,  który  oczekuje
wysokich  stóp zwrotu,  ale  jednocześnie  akceptuje duże  wahania  wartości  Jednostki
Uczestnictwa. Subfundusz jest inwestycją odpowiednią tylko dla inwestorów mogących sobie
pozwolić na podjęcie ryzyka, w tym ryzyka utraty całości lub znacznej części swoich inwestycji
początkowych i kolejnych. Subfundusz jest przeznaczony dla inwestorów, którzy chcą uzyskać
ponadprzeciętną ekspozycję na globalne rynki akcji i mających świadomość, że taka inwestycja
wiąże się z potencjalnie dużą zmiennością i narażona jest na szereg ryzyk przedstawionych
powyżej, oraz to że ryzyka mogą nie w pełni opisywać czynniki mające wpływ na stopę zwrotu
z  inwestycji.  Wszyscy  potencjalni  inwestorzy  Subfunduszu  powinni  wziąć  pod  uwagę,  że
tymczasowe  straty  wartości  aktywów  netto  Superfund  Systematic  All  Weather  Fund na
poziomie 30-45% wartości aktywów netto tego subfunduszu mogą się zdarzać regularnie ze
względu  na  zastosowaną  strategię  działania  na  giełdzie  i  daną  koniunkturę.  Nie  można
zagwarantować, że straty ograniczą się do tej wielkości procentowej. Sugerowany horyzont
czasowy inwestycji Uczestnika w Subfunduszu to minimum 3 lata.

W pozostałej części Prospekt Informacyjny Superfund FIO Portfelowy pozostaje bez zmian.
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